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der 11. Tagung der 12. Landessynode 
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Pfarrstellen und Pfarrerschaft

1. Pfarrstellen und deren Besetzung

volle 3/4 1/2 volle 3/4 1/2
1.1 Zahl der Gemeindepfarrstellen 527 28 52 574,00 518 27 56 566,25

1.11 Es sind versorgt: 515 25 51 559,25 502 26 52 547,50
Nachrichtlich:
Davon durch zwei Pfarrer:
Davon durch Ehepaare:

<50>
<43>

<48>
<37>

1.12 Es sind nicht versorgt: 12 3 1 14,75 16 1 4 18,75
1.13 Von den unversorgten Pfarrstellen 

werden nicht wiederbesetzt: 0 0 0 0 0 0
0,00

1.14 Von den unversorgten Pfarrstellen 
sind zur Zeit nicht mehr verfügbar: 4 2 0

5,50
5 0 1

5,50

1.15 Es bleiben somit verfügbar: 8 1 1 9,25 11 1 3 13,25

1.2 Zahl der Kirchenkreispfarrstellen 3 0 3,00 3 0
3,00

1.21 Es sind versorgt: 2 0 2,00 3 0 3,00
1.22 Es sind nicht versorgt: 1 0 0 1,00 0 0 0 0,00

1.3 Zahl der landeskirchlichen Pfarrstellen 129 12 92 184,00 125 13 91 180,25
1.31 Es sind versorgt: 123 12 85 174,50 122 13 89 176,25

Nachrichtlich:
Davon durch Ehepaare:

1.32 Es sind nicht versorgt: 6 0 5 8,50 3 0 2 4,00
1.33 Von den unversorgten Pfarrstellen 

werden nicht wiederbesetzt: 2 4
4,00 0,00

1.34 Von den unversorgten Pfarrstellen 
sind zur Zeit nicht mehr verfügbar: 4 1

4,50
3 2

4,00

1.35 Es bleiben somit verfügbar: 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00

1.36 Nachrichtlich:
Pfarrerinnen und Pfarrer
im Wartestand 3 5

1.4

20,00 20,00
1.41 Es sind versorgt: 5,00 6,50
1.42 Es sind nicht versorgt: 15,00 13,50

Stellen
in

Vollzeit

Vergebene "Übergangsstellen"
(aus den von der Landessynode für die 
Pfarrstellenanpassung bereit gestellten 
Dienstaufträgen)

01.01.2015

<->

01.01.2014 Stellen
in

Vollzeit

<->
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Pfarrstellen und Pfarrerschaft

2.

einschließlich Vikare m w gesamt m w gesamt

2.1 Gemeindepfarrer 399 233 632 392 231 623
2.11 im Pfarrdienstverhältnis 363 193 556 360 195 555
2.12 Pfarrer im Probedienst 29 28 57 25 25 50
2.13 im Angestelltenverhältnis 6 12 18 6 11 17
2.14 Pfarrverwalter 1 0 1 1 0 1

2.2 Kirchenkreispfarrer 1 3 4 2 3 5

2.3 Landeskirchliche Pfarrer 129 81 210 114 112 226
2.31 im Pfarrdienstverhältnis 122 72 194 108 99 207
2.32 Pfarrer im Probedienst 5 4 9 2 6 8
2.33 im Angestelltenverhältnis 2 5 7 4 7 11

2.4

4 2 6 4 2 6

2.5
37 24 61 38 22 60

2.51 im Pfarrdienstverhältnis 36 22 58 38 22 60
2.52 Pfarrer im Probedienst 0 0 0 0 0 0
2.53 im Angestelltenverhältnis 1 2 3 0 0 0

2.7 Pfarrer im Ehrenamt 8 12 20 10 14 24

2.8 Lehrvikare 14 20 34 14 18 32

Theologen insgesamt 592 375 967 574 402 976

01.01.201501.01.2014

Unter den Pfarrerinnen und Pfarrern im Probedienst sind 9 im 
Angestelltenverhältnis (davon 6 Pfarrerinnen)

Damit befinden sich 37 Pfarrerinnen und Pfarrer im 
Angestelltenverhältnis (davon 24 Pfarrerinnen.)

Beurlaubte Pfarrer 
(incl. ruhende Dienstverhältnisse)

Theologische Dezernenten im 
Landeskirchenamt, Akademie-
direktor und Beauftragter am
Sitz der Hessischen Landes-
regierung

Pfarrer im aktiven Dienst
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Pfarrstellen und Pfarrerschaft

3. 2013 2014

3.1 Zugänge

3.11 Nach der Ordination in den Probepfarrdienst übernommen
3.11.1 Männer 8 7
3.11.2 Frauen 9 10

17 17

3.12 Übernahmen aus anderen Landeskirchen
3.12.1 Männer 0 0
3.12.2 Frauen 1 0

1 0

3.13 Sonstige Zugänge 0 1

Summe der Zugänge 18 18

3.14 Nachrichtlich:
Nach Beendigung des Probepfarrdienstes wurden in das
Pfarrdienstverhältnis auf Lebenszeit übernommen:
3.14.1 Männer 4 8
3.14.2 Frauen 6 8

10 16

3.2 Abgänge

3.21 Versetzung / Eintritt in den Ruhestand
3.21.1 Männer 16 11
3.21.2 Frauen 2 3

18 14

3.22 Tod
3.22.1 Männer 1 0
3.22.2 Frauen 0 0

1 0

3.23 Entlassungen
3.23.1 Männer 2 5
3.23.2 Frauen 3 4

5 9

3.24 0 0

Summe der Abgänge 24 23

Zugänge und Abgänge

sonstige Abgänge
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Pfarrstellen und Pfarrerschaft

4. Theologische Prüfungen
davon 
Frauen

4.1 Die Erste Theologische Prüfung haben abgelegt:
4.11 Sommer 2014 8 5

Davon haben die Prüfung bestanden: 8 5
4.12 Winter 2014 6 4

Davon haben die Prüfung bestanden: 6 4

4.2 Zur Ersten Theologische Prüfung sind an Meldungen zu erwarten:
4.21 Sommer 2015 (Meldungen liegen vor) 6 3

4.3 Die Zweite Theologische Prüfung haben abgelegt:
4.31 Herbst 2014 18 9

Davon haben die Prüfung bestanden: 18 9

4.4 Benötigte Stellen für die Kandidaten, die im Jahr 2014
die Zweite Theologische Prüfung abgelegt haben (4.31 und 4.32) 13
Besondere Aufträge 2

4.5 Die Zweite Theologische Prüfung werden voraussichtlich
im Herbst 2015 ablegen 15 10

4.6 Aufnahme in den Ausbildungsdienst
4.61 Nach Ablegung der Ersten Theologischen Prüfung werden in 

den Ausbildungsdienst übernommen (voraussichtlich)
(September 2015) 11 8
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Pfarrstellen und Pfarrerschaft

5.

5.1 In der Studierendentenliste eingetragen sind zum
01.01.2014 01.01.2015

5.11 Männer 36 27
5.12 Frauen 53 47
5.13 insgesamt 89 74

Veränderungen in der Studierendentenliste 01.01.2014 01.01.2015

Aufnahmen gesamt 11 9

Männer 3 3

Frauen 8 6

Streichungen gesamt 4 2

Männer 2 1

Frauen 2 1

Theologiestudierende

Die große Differenz bei der Gesamtzahl der Theologiestudierenden 2014 zu 2015
ergibt sich aus einer im Jahr 2014 durchgeführten Listenrevision.
Hierbei wurden sogenannte "Langzeitstudenten" und Studierende, die schon lange keinen Kontakt mehr
mit dem Ausbildungsreferat aufgenommen hatten von der Liste gestrichen, sofern sie
erklärten nicht mehr Theologie zu studieren bzw. gar nicht mehr erreichbar waren.
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Eingeschränkte Dienstaufträge
nach dem Stand vom 01.01.2015

Kirchenkreis
Dienst-
aufträge

davon einge-
schränkt

in v.H.
davon 
3/4 DA

in v.H.
davon 
1/2 DA

in v.H.
Aufträge
in Vollzeit

Eder 39 9 23,08% 2 5,13% 7 17,95%

Eschwege 35 14 40,00% 1 2,86% 13 37,14%

Fritzlar-Homberg 42 9 21,43% 2 4,76% 7 16,67%

Fulda 28 3 10,71% 3 10,71%

Gelnhausen 31 9 29,03% 9 29,03%

Hanau 51 17 33,33% 4 7,84% 13 25,49%

Hersfeld 30 6 20,00% 6 20,00%

Hofgeismar 28 9 32,14% 2 7,14% 7 25,00%

Kaufungen 42 17 40,48% 3 7,14% 14 33,33%

Kirchhain 27 8 29,63% 8 29,63%

Marburg 39 18 46,15% 2 5,13% 16 41,03%

Melsungen 23 8 34,78% 2 8,70% 6 26,09%

Rotenburg 22 5 22,73% 5 22,73%

Schlüchtern 21 6 28,57% 2 9,52% 4 19,05%

Schmalkalden 15 2 13,33% 2 13,33%

Stadtkirchenkreis Kassel 49 14 28,57% 1 2,04% 13 26,53%

Twiste-Eisenberg 32 3 9,38% 3 9,38%

Witzenhausen 26 7 26,92% 1 3,85% 6 23,08%

Wolfhagen 18 5 27,78% 2 11,11% 3 16,67%

Ziegenhain 30 5 16,67% 2 6,67% 3 10,00%

aktuell erteilte 
Dienstaufträge in
Gemeindepfarrstellen

628 174 27,71% 26 4,14% 148 23,57% 547,50

aktuell erteilte 
Dienstaufträge in 
Funktionspfarrstellen

220 94 42,73% 13 5,91% 81 36,82% 176,25

Insgesamt 848 268 31,60% 39 4,60% 229 27,00% 723,75

abgebildet sind nur "reguläre" Pfarrstellen
ohne theol. Dezernenten (Kirchenbeamte), beurlaubte Pfarrer, Pfarrer im Ehrenamt,
Lehrvikare, Verfügungs- und "Übergangs"stellen

Personalstatistik 2015 l Seite 6



Pfarrstellenwechsel

Stellenwechsel
von in 20

04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

A Gemeindepfarr-
stelle bzw. Kirchen-
kreispfarrstelle

Gemeindepfarr-
stelle bzw. Kirchen-
kreispfarrstelle

26 13 8 14 18 19 23 15 25 13 15

B Gemeindepfarr-
stelle bzw. Kirchen-
kreispfarrstelle

landeskirchliche 
Pfarrstelle 19 22 13 21 24 17 21 23 22 11 23

C landeskirchliche 
Pfarrstelle

landeskirchliche 
Pfarrstelle

20 23 17 18 12 17 17 11 16 20 9

D landeskirchliche 
Pfarrstelle

Gemeindepfarr-
stelle bzw. Kirchen-
kreispfarrstelle

17 13 6 11 10 9 9 11 8 16 8

Summe 82 71 44 64 64 62 70 60 71 60 55
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Veränderungen in den Pfarrstellen
durch Stellenwechsel, Zurruhesetzungen und Neueinweisungen

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

A Stellenwechsel 71 44 64 64 62 70 60 71 60 55

B Zurruhesetzungen 17 30 19 21 35 24 18 26 18 14

C Neueinweisungen 37 19 25 20 13 20 16 21 17 17

Summe 125 93 108 105 110 114 94 118 95 86
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Jahr
1989 18
1990 19
1991 30
1992 25
1993 23
1994 23
1995 22
1996 19
1997 21
1998 25
1999 16
2000 47
2001 27
2002 15
2003 13
2004 13
2005 18
2006 30
2007 19
2008 21
2009 35
2010 24
2011 18
2012 26
2013 18
2014 14

Anzahl der
Zurruhesetzungen

Übersicht über die Zurruhesetzungen
in den Jahren 1989 bis 2014
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Durchschnittsalter
der Pfarrerinnen und Pfarrer im Gemeindedient

nach dem Stand vom 01.01.2015

Alter Anzahl Alter Anzahl Alter Anzahl
1 Eder 51,42 24 44,60 15 48,79 39

2 Eschwege 50,45 20 48,67 15 49,69 35

3 Fritzlar-Homberg 51,36 22 49,25 20 50,36 42

4 Fulda 49,81 21 41,14 7 47,64 28

5 Gelnhausen 51,78 18 45,38 12 49,10 30

6 Hanau 52,00 29 46,23 21 49,51 50

7 Hersfeld 47,94 18 47,08 12 47,60 30

8 Hofgeismar 50,20 20 48,75 8 49,79 28

9 Kaufungen 53,63 24 52,11 18 52,98 42

10 Kirchhain 50,29 16 48,40 10 49,59 26

11 Marburg 51,04 24 45,21 14 48,95 38

12 Melsungen 47,14 14 42,22 9 45,22 23

13 Rotenburg 50,63 16 48,17 6 49,95 22

14 Schlüchtern 50,38 13 42,25 8 47,29 21

15 Schmalkalden 45,85 13 42,00 2 45,33 15

16 Stadtkirchenkreis Kassel 55,03 30 53,17 18 54,35 48

17 Twiste-Eisenberg 50,15 20 45,33 12 48,34 32

18 Witzenhausen 50,76 17 49,44 9 50,31 26

19 Wolfhagen 52,20 10 47,63 8 50,17 18

20 Ziegenhain 50,13 23 49,57 7 50,00 30

Durchschnitt im 
Gemeindedienst

50,91 392 47,46 231 49,62 623

Kirchenkreis
Durchschnittsalter

Männer Frauen insgesamt
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Altersstruktur
der Pfarrerinnen und Pfarrer 
nach dem Stand vom 01.01.2015
- ohne Pfarrer im Ehrenamt -

voller Dienstauftrag Dreiviertel-Dienstauftrag halber Dienstauftrag
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Pfarrerinnen und Pfarrer
auf der Grundlage 
der jährlich vorgelegten Personalberichte

Stand
Anzahl der 

Pfarrer & Vikare
davon Frauen Frauenanteil in %

01.01.1985 812 104 12,8 %
01.01.1986 840 123 14,6 %
01.01.1987 861 133 15,4 %
01.01.1988 874 145 16,6 %
01.01.1989 887 156 17,6 %
01.01.1990 904 171 18,9 %
01.01.1991 910 186 20,4 %
01.01.1992 928 204 22,0 %
01.01.1993 962 218 22,7 %
01.01.1994 980 235 24,0 %
01.01.1995 997 252 25,3 %
01.01.1996 1.016 268 26,4 %
01.01.1997 1.015 272 26,8 %
01.01.1998 1.014 276 27,2 %
01.01.1999 1.014 281 27,7 %
01.01.2000 1.026 295 28,8 %
01.01.2001 1.009 301 29,8 %
01.01.2002 1.025 315 30,7 %
01.01.2003 1.037 324 31,2 %
01.01.2004 1.051 334 31,8 %
01.01.2005 1.067 347 32,5 %
01.01.2006 1.071 357 33,3 %
01.01.2007 1.069 377 35,3 %
01.01.2008 1.050 371 35,3 %
01.01.2009 1.040 374 36,0 %
01.01.2010 1.030 384 37,3 %
01.01.2011 1.012 383 37,8 %
01.01.2012 1.001 390 39,0 %
01.01.2013 969 366 37,8 %
01.01.2014 967 375 38,8 %
01.01.2015 976 402 41,2 %

Aufgrund z. T. nicht bemerkter Doppelzählungen in den vergangenen Jahren (Pfarrer mit zwei 
Dienstaufträgen) stellt sich die Differenz bei der Anzahl der Pfarrer und Vikare 2012 zu 2013
stärker dar als sie eigentlich ist.
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Entwicklung der Zahl
der Theologiestudierenden

Eintragungen in der Studentenliste

Stand Studenten Studentinnen
Studentinnen-

anteil
insgesamt

01.01.1995 131 85 39,4 % 216

01.01.1996 126 80 38,8 % 206

01.01.1997 107 84 44,0 % 191

01.01.1998 107 87 44,8 % 194

01.01.1999 85 78 47,9 % 163

01.01.2000 83 81 49,4 % 164

01.01.2001 81 84 50,9 % 165

01.01.2002 69 75 52,1 % 144

01.01.2003 68 74 52,1 % 142

01.01.2004 55 72 56,7 % 127

01.01.2005 49 73 59,8 % 122

01.01.2006 47 70 59,8 % 117

01.01.2007 50 72 59,0 % 122

01.01.2008 50 69 58,0 % 119

01.01.2009 49 60 55,0 % 109

01.01.2010 45 55 55,0 % 100

01.01.2011 45 57 55,9 % 102

01.01.2012 42 55 56,7 % 97

01.01.2013 41 59 59,0 % 100

01.01.2014 36 53 59,6 % 89
01.01.2015 27 47 63,5 % 74
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Vergleich der Zahl der Prädikantinnen und 
Prädikanten sowie Lektorinnen und Lektoren zur 

Zahl der Gemeindepfarrerinnen und 
Gemeindepfarrer

m
Pfarrer /

Pfarrerinnen
Lektorinnen
/ Lektoren

Prädikantinnen
/ Prädikanten*

Summe Anteil
Pfarrer /

Pfarrerinnen
Lektorinnen
/ Lektoren

Prädikantinnen
/ Prädikanten*

Summe Anteil

Eder 37 43 9 52 140,54 39 40 10 50 128,21

Eschwege 38 55 10 65 171,05 35 52 11 63 180,00

Fritzlar-Homberg 43 58 9 67 155,81 42 68 13 81 192,86

Fulda 29 45 3 48 165,52 28 47 3 50 178,57

Gelnhausen 31 31 5 36 116,13 30 32 5 37 123,33

Hanau 51 52 12 64 125,49 50 49 12 61 122,00

Hersfeld 30 49 5 54 180,00 30 48 8 56 186,67

Hofgeismar 30 46 5 51 170,00 28 46 5 51 182,14

SKKr Kassel 46 49 12 61 132,61 48 45 13 58 120,83

Kaufungen 40 59 12 71 177,50 42 59 12 71 169,05

Kirchhain 28 39 10 49 175,00 26 42 9 51 196,15

Marburg 39 31 9 40 102,56 38 34 12 46 121,05

Melsungen 24 24 6 30 125,00 23 24 7 31 134,78

Rotenburg 23 37 8 45 195,65 22 36 7 43 195,45

Schlüchtern 22 25 2 27 122,73 21 25 3 28 133,33

Schmalkalden 16 32 5 37 231,25 15 28 4 32 213,33

Twiste-Eisenberg 34 46 10 56 164,71 32 41 8 49 153,13

Witzenhausen 26 17 3 20 76,92 26 17 4 21 80,77

Wolfhagen 17 20 3 23 135,29 18 19 2 21 116,67

Ziegenhain 28 20 9 29 103,57 30 18 12 30 100,00

632 778 147 925 146,36 623 770 160 930 149,28

* inklusive Prädikantinnen und Prädikanten im Probedienst

01.01.2015

Kirchenkreis

01.01.2014
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Vergleich der Gemeindegliederzahlen
2013 : 2014
nach dem Stand vom 31.12.2014

Kirchenkreis 31.12.2013 31.12.2014 Differenz in v.H.

Eder 46.955 46.208 -747 -1,62%

Eschwege 39.340 38.652 -688 -1,78%

Fritzlar-Homberg 58.855 56.601 -2.254 -3,98%

Fulda 44.185 44.179 -6 -0,01%

Gelnhausen 44.987 44.197 -790 -1,79%

Hanau 73.714 72.149 -1.565 -2,17%

Hersfeld 45.509 44.572 -937 -2,10%

Hofgeismar 40.020 39.294 -726 -1,85%

Stadtkirchenkreis
Kassel

78.805 76.962 -1.843 -2,39%

Kaufungen 68.727 67.327 -1.400 -2,08%

Kirchhain 41.913 41.536 -377 -0,91%
Marburg 49.514 48.608 -906 -1,86% #BEZUG!

Melsungen 30.616 30.106 -510 -1,69% #BEZUG!

Rotenburg 29.366 28.153 -1.213 -4,31%

Schlüchtern 23.665 23.329 -336 -1,44%

Schmalkalden 20.363 19.892 -471 -2,37%

Twiste-Eisenberg 42.452 41.786 -666 -1,59%

Witzenhausen 27.567 26.981 -586 -2,17%

Wolfhagen 25.062 24.550 -512 -2,09%

Ziegenhain 40.549 41.973 1.424 3,39%

Gesamt 872.164 857.055 -15.109 -1,76%
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Veränderungen der Gemeindegliederzahlen
vom 31.12.2013 bis zum 31.12.2014

(auf Grundlage der Tabelle II 2014)

Kirchenkreis
Gemeinde-
glieder am 
31.12.2013

Taufen Aufnahmen Bestattungen Austritte
Wande-
rungs- 

bewegung

Gemeinde-
glieder am 
31.12.2014

Eder 46.955 358 36 585 244 -312 46.208

Eschwege 39.340 312 17 526 210 -281 38.652

Fritzlar-Homberg 58.855 407 42 793 353 -1.557* 56.601

Fulda 44.185 436 66 439 327 258 44.179

Gelnhausen 44.987 334 51 590 485 -100 44.197

Hanau 73.714 526 116 1.050 837 -320 72.149

Hersfeld 45.509 344 40 644 284 -393 44.572

Hofgeismar 40.020 324 34 585 235 -264 39.294

StadtKK Kassel 78.805 480 79 1.012 1.011 -379 76.962

Kaufungen 68.727 502 48 937 689 -324 67.327

Kirchhain 41.913 364 22 508 192 -63 41.536

Marburg 49.514 310 40 579 337 -340 48.608

Melsungen 30.616 207 25 417 217 -108 30.106

Rotenburg 29.366 200 14 407 172 -848 28.153

Schlüchtern 23.665 191 20 318 120 -109 23.329

Schmalkalden 20.363 203 9 335 165 -183 19.892

Twiste-Eisenberg 42.452 294 27 542 171 -274 41.786

Witzenhausen 27.567 218 27 371 175 -285 26.981

Wolfhagen 25.062 173 11 310 166 -220 24.550

Ziegenhain 40.549 360 35 551 164 1.744* 41.973

Summe 872.164 6.543 759 11.499 6.554 -4.545 857.055

Summe Vorjahr 6.743 924 12.108 4.392 153.330

Differenz - 200 - 165 - 609 + 2.162 - 157.875

v.H. - 2,97 - 17,86 - 5,03 + 49,23 - 102,96

* die starke Wanderungsbewegung zwischen den Kirchenkreisen Fritzlar-Homberg und Ziegenhain ergibt sich aus 
Parochialregulierungen im Zuge der Kirchenkreisfusionen (Stichtag 01.01.2014).
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Veränderungen der Gemeindegliederzahlen 
im Jahr 2014

% %
Eder 46.955 358 0,76 Eder 46.955 36 0,08
Eschwege 39.340 312 0,79 Eschwege 39.340 17 0,04
Fritzlar-Homberg 58.855 407 0,69 Fritzlar-Homberg 58.855 42 0,07
Fulda 44.185 436 0,99 Fulda 44.185 66 0,15
Gelnhausen 44.987 334 0,74 Gelnhausen 44.987 51 0,11
Hanau 73.714 526 0,71 Hanau 73.714 116 0,16
Hersfeld 45.509 344 0,76 Hersfeld 45.509 40 0,09
Hofgeismar 40.020 324 0,81 Hofgeismar 40.020 34 0,08
StadtKK Kassel 78.805 480 0,61 StadtKK Kassel 78.805 79 0,10
Kaufungen 68.727 502 0,73 Kaufungen 68.727 48 0,07
Kirchhain 41.913 364 0,87 Kirchhain 41.913 22 0,05
Marburg 49.514 310 0,63 Marburg 49.514 40 0,08
Melsungen 30.616 207 0,68 Melsungen 30.616 25 0,08
Rotenburg 29.366 200 0,68 Rotenburg 29.366 14 0,05
Schlüchtern 23.665 191 0,81 Schlüchtern 23.665 20 0,08
Schmalkalden 20.363 203 1,00 Schmalkalden 20.363 9 0,04
Twiste-Eisenberg 42.452 294 0,69 Twiste-Eisenberg 42.452 27 0,06
Witzenhausen 27.567 218 0,79 Witzenhausen 27.567 27 0,10
Wolfhagen 25.062 173 0,69 Wolfhagen 25.062 11 0,04
Ziegenhain 40.549 360 0,89 Ziegenhain 40.549 35 0,09
Summe 872.164 6.543 0,75 Summe 872.164 759 0,09

% %
Eder 46.955 585 1,25 Eder 46.955 244 0,52
Eschwege 39.340 526 1,34 Eschwege 39.340 210 0,53
Fritzlar-Homberg 58.855 793 1,35 Fritzlar-Homberg 58.855 353 0,60
Fulda 44.185 439 0,99 Fulda 44.185 327 0,74
Gelnhausen 44.987 590 1,31 Gelnhausen 44.987 485 1,08
Hanau 73.714 1.050 1,42 Hanau 73.714 837 1,14
Hersfeld 45.509 644 1,42 Hersfeld 45.509 284 0,62
Hofgeismar 40.020 585 1,46 Hofgeismar 40.020 235 0,59
StadtKK Kassel 78.805 1.012 1,28 StadtKK Kassel 78.805 1.011 1,28
Kaufungen 68.727 937 1,36 Kaufungen 68.727 689 1,00
Kirchhain 41.913 508 1,21 Kirchhain 41.913 192 0,46
Marburg 49.514 579 1,17 Marburg 49.514 337 0,68
Melsungen 30.616 417 1,36 Melsungen 30.616 217 0,71
Rotenburg 29.366 407 1,39 Rotenburg 29.366 172 0,59
Schlüchtern 23.665 318 1,34 Schlüchtern 23.665 120 0,51
Schmalkalden 20.363 335 1,65 Schmalkalden 20.363 165 0,81
Twiste-Eisenberg 42.452 542 1,28 Twiste-Eisenberg 42.452 171 0,40
Witzenhausen 27.567 371 1,35 Witzenhausen 27.567 175 0,63
Wolfhagen 25.062 310 1,24 Wolfhagen 25.062 166 0,66
Ziegenhain 40.549 551 1,36 Ziegenhain 40.549 164 0,40
Summe 872.164 11.499 1,32 Summe 872.164 6.554 0,75
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Stand: 31.12.2014

Aufnahmen und Austritte in den Jahren 2004 bis 2014

Taufen und Bestattungen in den Jahren 2004 bis 2014
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Stand: 31.12.2013

Jahr Konfirmierte
evangelische

Vierzehnjährige
Prozentsatz
Konfirmierte

2003 11.060 11.726 94,32
2004 11.190 12.243 91,40
2005 11.414 11.620 98,23
2006 10.937 11.098 98,55
2007 10.255 10.651 96,28
2008 9.928 10.196 97,37
2009 9.585 10.131 94,61
2010 9.569 10.129 94,47
2011 9.966 10.179 97,91
2012 9.212 9.498 96,99
2013 8.698 9.267 93,86
2014 8.468 8.980 94,30

Konfirmationen in den Jahren 2003 bis 2014
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